
UCHWAŁA NR XXI/181/2021 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej Nr 2 we Wronkach wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 89 ust. 1 i 3, art. 91 ust. 7, ust. 7a 

pkt 2 i ust. 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. z Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Konarskiego 

we Wronkach wyłącza się Szkołę Policealną Nr 2 we Wronkach z siedzibą we Wronkach 

przy ul. Powstańców Wielkopolskich 25. 

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Policealną Nr 2 we Wronkach 

z siedzibą we Wronkach przy ul. Powstańców Wielkopolskich 25. 

§ 3. Dokumentację po zlikwidowanej szkole, o której mowa w § 2 przejmuje Zespół Szkół 

Nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach z wyjątkiem dokumentacji przebiegu 

nauczania, którą przekazuje się Kuratorowi Oświaty w Poznaniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 945BCD0A-8766-407C-811A-C7F4809B609D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Szkoła Policealna Nr 2 we Wronkach wchodząca w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława

Konarskiego we Wronkach została założona na podstawie uchwały Nr XXX/147/05 Rady

Powiatu Szamotulskiego z dnia 25 sierpnia 2005 r. w sprawie założenia we Wronkach szkoły

policealnej i rozpoczęła działalność z dniem 1 września 2005 r.

Szkoła w takiej strukturze i o takiej nazwie działała do 31 sierpnia 2008 r.

Od roku szkolnego 2008/2009 i następnych pomimo prowadzonej i powtarzanej rekrutacji

nie pozyskano wystarczającej liczby kandydatów do kontynuacji kształcenia w tej szkole.

Stąd szkoła od kilku lat nie prowadzi działalności edukacyjnej.

W związku z powyższym dla ustalenia zgodności stanu faktycznego ze stanem prawnym

konieczne jest przeprowadzenie procedury likwidacji szkoły w trybie określonym

w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r.

poz. 910 z późn. zm.).

Zgodnie z przepisami art. 89 ust. 1 ww. ustawy szkoła może być zlikwidowana z końcem

roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, który co najmniej na 6 miesięcy

przed terminem likwidacji powiadomi o zamiarze likwidacji szkoły w przypadku szkoły

dla dorosłych uczniów tej szkoły oraz Kuratora Oświaty. Ponadto w przypadku szkoły

publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego na podstawie

art. 89 ust. 3 ww. ustawy szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii

Kuratora Oświaty. W związku z powyższymi przepisami Starosta Szamotulski zwrócił się

do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru likwidacji

ww. szkoły. Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 15 kwietnia 2020 r. wydał

pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.

Natomiast ze względu na kilkunastoletni okres braku aktywności szkoły zawiadamianie

uczniów było bezprzedmiotowe.

Zgodnie z uprawnieniami związków zawodowych wynikających

z art. 19 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U.

z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.) zwrócono się do statutowych organów związkowych

o wyrażenie opinii w sprawie. Pozytywną opinię w sprawie wyraził Zarząd Oddziału Związku

Nauczycielstwa Polskiego jako zakładowa organizacja związkowa, jedynego związku

działającego w szkole.

Id: 945BCD0A-8766-407C-811A-C7F4809B609D. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

Id: 945BCD0A-8766-407C-811A-C7F4809B609D. Podpisany Strona 2




